

Fra: Jens Schjødt Thorsen [<mailto:jens.thorsen@thordig.com>]

Sendt: 27. marts 2018 14:35

Til: Anna Maria Hede Christensen (Borgerrepræsentationen); Annika Smith; Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen); Helle Bonnesen (Borgerrepræsentationen); Jens-Kristian Lütken (Borgerrepræsentationen); Borgmesteren for BUF; Knud Holt Nielsen (Borgerrepræsentationen); Laura Rosenvinge (Borgerrepræsentationen); Maja Krog (Borgerrepræsentationen); Sofie Seidenfaden (Borgerrepræsentationen); Tommy Petersen (Borgerrepræsentationen)

Cc: Camilla Niebuhr; Mikala Jørgensen

Emne: Henvendelse fra Skolebestyrelsen til Børne og Ungdoms Udvalget i Københavns Kommune

Til

Børne og Ungdoms Udvalget i Københavns Kommune

CC

Forvaltningsdirektionen ved Camilla Niebuhr

Områdeledelsen ved Mikala Jørgensen

Skolebestyrelsen for Lundehusskolen har afvist at godkende budgettet for 2018. Vi kan ikke godkende et budget med et underskud på ca. 4 Mkr.

Samtidig kan vi ikke pege på områder, hvor der kan spares, da der er skåret ganske hårdt ind til benet allerede. Vi kan bare konstatere, at skolen ikke er økonomisk bæredygtig.

Vi synes ikke vores (forholdsvis) nye skoleleder har haft en reel mulighed for at bringe skolen økonomisk på fode.

Vi har løbende handlet med klassesammenlægninger, som er problematiske på mange områder, men må konstatere, at det udover selvfølgelig at spare på lærertimer alligevel rammer økonomien dobbelt. Dels ved det mindre elevantal og dels ved at grundbeløbet for den ene klasse fjernes fra skolens budget.

Grundlæggende er der kun én ting, der kan forbedre de økonomiske forhold: Flere elever. Vi har forsøgt rigtig mange tiltag, men det er endnu ikke lykkedes at få vendt udviklingen. Vi arbejder derfor meget med at forbedre skolens image overfor resourcestærke forældre.

Vi har gennem de sidste to år været på faglig handlingsplan, men selv om der har været fremgang på nogle områder, har det ikke rykket væsentligt.

Hvis skolen skal overleve, har vi derfor brug for at der investeres kraftigt i den. Ikke kun i form af den forestående helhedsrenovering, men på de helt basale forhold. Det er ikke tilfældigt, at skoler som Nørre Fælled Skole rent faktisk har formået at vende skolen, da de i forbindelse med processen har fået tilført en del midler. Vi tænker, at det er nødvendigt at gentænke skolen fra bunden. Vi er tilfredse med værdigrundlaget, men der er brug for at styrke ledelsen og styrke det ledelsesmæssige fokus og retning. Desuden er der brug for, at alle lærere bliver efteruddannet i dansk som andetsprog og i forældredialog.

Vi mener, at forvaltningen må tage et ansvar for at hjælpe Lundehusskolen over de øjeblikkelige problemer, da situationen har været kendt ganske længe.

Vi indgår gerne i en dialog om, hvordan vi kan få Lundehusskolen på rette spor igen.

På Skolebestyrelsens vegne

Jens Schjødt Thorsen

Formand for Skolebestyrelsen for Lundehusskolen

DK-2100 København Ø
mob: +45 4082 0509
www.ThorDig.com



Skolebestyrelsen for Lundehusskolen
v/ bestyrelsesformand Jens Schjødt Thorsen

25. april 2018

Sagsnr.
2018-0102598

Dokumentnr.
2018-0102598-5

Kære skolebestyrelse for Lundehusskolen

Tak for jeres mail, som Børne- og Ungdomsudvalget og jeg modtog den 27. marts 2017, hvori I beskriver Lundehusskolens nuværende økonomiske vilkår samt behov for løsninger, så skolen kan vende den nuværende udvikling.

Det, I beskriver, bekymrer mig at høre. På baggrund af jeres henvendelse har jeg bedt min forvaltning om at undersøge sagen nærmere. Jeg kan forstå på min forvaltning, at Lundehusskolen havde et merforbrug på ca. 1,2 mio. kr. i 2017. Som I ved, er Lundehusskolen på baggrund af merforbruget for 2017 på økonomisk handleplan, og der arbejdes i øjeblikket på at udarbejde en sådan.

Forvaltningen er vidende om, at de udfordringer, Lundehusskolen står overfor, er komplekse og at de ikke løses gennem en økonomisk handleplan alene. På denne baggrund er forvaltningen sammen med skoleledelsen i gang med en analyse af skolen med hensyn til bl.a. økonomi, faglige resultater, attraktivitet i forhold til grunddistriktsoptag og fastholdelse af nuværende elever, så en samlet handleplan for skolen kan iværksættes.

Som Børne- og Ungdomsborgmester er det vigtigt for mig, at alle skoler i København har det nødvendige økonomiske og faglige grundlag for at kunne sikre de bedst mulige betingelser for elevernes trivsel, læring og udvikling. En samlet handleplan for Lundehusskolen bør tage dette i betragtning, således at skolen igen kan blive en veldrevet skole, der er attraktiv for områdets elever.

Jeg har bedt om at blive orienteret om handleplanen, så snart den er færdig-udarbejdet, og vil herefter vende tilbage til jer.

Til jeres orientering har jeg derudover aftalt med skoleleder Lisbeth Palm Olesen at besøge Lundehusskolen den 8. juni. Det ser jeg frem til.

Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen

Rådhuset

1599 København V.

Telefon
3366 2000

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

www.kk.dk